BỘ TƯ PHÁP

Số:         /QĐ-BTP
	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  15 tháng 01 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện Kế hoạch
phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025 của Bộ, ngành Tư pháp

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị quyết số …./NQ-CP ngày … tháng … năm 2021 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số …../NQ-CP ngày …. tháng … năm 2021 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

Căn cứ Nghị quyết số …./NQ-CP ngày … tháng … năm 2021 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ nhiệm kỳ 2021-2025;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025 của Bộ, ngành Tư pháp.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
1. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có trách nhiệm cụ thể hóa các nội dung có liên quan vào chương trình, kế hoạch công tác 5 năm 2021-2025 và từng năm của đơn vị và tổ chức thực hiện nghiêm, hiệu quả Quyết định này; định kỳ 6 tháng và 01 năm đánh giá việc thực hiện, gửi báo cáo về Cục Kế hoạch - Tài chính để theo dõi, tổng hợp, gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp chung, báo cáo Chính phủ.

2. Tổng cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự chỉ đạo Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương cụ thể hóa các nội dung liên quan vào chương trình, kế hoạch công tác 5 năm 2021-2025 và từng năm của đơn vị và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao cho các cơ quan Thi hành án dân sự.

3. Thủ trưởng Tổ chức Pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tham mưu với Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương cụ thể hóa các nội dung liên quan vào chương trình, kế hoạch công tác 5 năm 2021-2025 và từng năm của cơ quan, đơn vị và tổ chức thực hiện Quyết định này.
4. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Chánh Văn phòng Bộ trong việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Quyết định này, đề xuất với Bộ trưởng về các biện pháp cần thiết để bảo đảm Quyết định được thực hiện đầy đủ, hiệu quả, đồng bộ và đúng tiến độ./.

	Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đảng (để báo cáo);

- Ủy ban thường vụ Quốc hội (để báo cáo);

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- P.TTgTTCP Trương Hòa Bình (để báo cáo);

- Ban Nội chính Trung ương (để phối hợp);

- Văn phòng Trung ương Đảng (để phối hợp);
- Văn phòng Quốc hội (để phối hợp);
- Văn phòng Chủ tịch nước (để phối hợp);

- Ủy ban Pháp luật của Quốc hội (để phối hợp);

- Ủy ban Tư pháp của Quốc hội (để phối hợp);

- Các Thứ trưởng (để biết, chỉ đạo thực hiện);

- Các đơn vị thuộc Bộ (để thực hiện);

- Tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ (để tham mưu thực hiện);

- Sở Tư pháp các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương (để tham mưu thực hiện);

- Thường vụ Đảng uỷ, Người đứng đầu các đoàn thể cơ quan Bộ (để phối hợp);

- Cục CNTT (để đăng lên Cổng thông tin điện tử);

- Lưu: VT, KHTC (KHTH).

	BỘ TRƯỞNG
Lê Thành Long

PAGE
2